





00 = Motor







R24 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. B;:"_" Teil-Bezeichnung Stock
Motorgehduse:
0001100 1 Dichtring 1
0002100 2 Lagerdeckel 1
00 02 106 3 Lagerbichse fir Kurbelwelle 1
0001 104 4 Dichtung fior Olwanne 1
0002110 5 Abdichtring 1
0002112 - Dichtung fir Best. Nr. 000] ]08 .Bed.
0002114 6 Dichtung fir Kettenkastendeckel 1
0007102 7 Siebblech . ]
0001 104 8 Sechskantmutter fir Zylmderbefeshgung 4
0001108 - Abdichtungsrohr fir Motorgehduse n.Bed.
0001118 9 Lagerbiichse fir Olpumpenwelle 1
0052118 10 Sicherungsblech fur Lagerdeckel 6
9936135 - Zahnscheibe J 6,4 2
99 16 651 - Halbrundschraube M 6x 8 . 2
99 31 043 - Scheibe 6,4 cad. 12
9933070 - Federring A 6 . 15
99 03 204 - Stiftschraube M 6 x 20 cad. (E) 3
99 03209 - Stiftschraube M 6 x 22 cad. (E) 4
9903214 - Stiftschraube M 6 x 25 cad. (E) . 2
9903 416 - Stiftschraube M 10 x 22 atr. (E) fur Zylmderbefeshgung 4
9913455 - Sechskantschraube M 6 x 15 cad. fir Olwanne 10
9913470 - Sechskantschraube M 6 x 18 10
9913480 - Sechskantschraube M 6x25 cad. f. Keﬂenkostendeckel 4
99 22 053 - Sechskantmutter M 6 cad. . 8
99 24 404 - Hutmutter M 6 cad. fur StoBeIspcnnbrucke 1
99 63 242 - Dichtring C 14 x 20 fir Olablaf3schraube . 1
9919229 - Verschlu3schraube AM 14 x 1,5 cad. fir Olwanne 1
0001 001 n Motorgehduse vollst. (bis 2754. Maschine) . 1
00 01 000 n Motorgehéuse volist. {(ab 2755. Maschine) . 1
00 02 006 12 Kettenkastendeckel vollst. 1
00 07 000 13 Olwanne . 1
0002126 14 Flansch fir Lagerbichse ]
Kurbelwelle :

0016109 15 Hubzapfen . 1
0016110 16 Olschleuderring . 1




R 24 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. 8:‘:' Teil-Bezeichnung Stock
0016114 17 Abstandsring 1
0016116 18 Abstandsring 1
0016118 19 Kettenrad 1
0016120 20 Federscheibe . . . . 1
0016122 - Sechskantmutter fior Schwungradbefestigung 1
0016124 21 Federring 2
99 00 106 - Senkschraube M 6x 'IO fir Olschleudernng 1
9934131 - Sicherungsring 20x 1,5 ]
99 81232 22 Rillenlager 6206 fir Kurbelwelle 2
9981219 23 Rillenlager 6204 C 3 fur Kurbelwelle . 1
99 51 440 - Scheibenfeder 3 x 5 fiir vorderen Kurbelzapfen 1
99 51 454 - Scheibenfeder 4 x 5 . 1
99 51 480 - Scheibenfeder 5x 6,5 fur hinteren Kurbelzapfen 1
0016002 - Kurbelwelle vollsténdig mit Pleue! 1
0016126 26 Rollenkdfig . 1
0017102 27 Plevelbiichse 1
0016140 28 Rolle 7 mm @& normal . . . 10
0016142 28 Rolle 7 mm @& mit 0,01 mm Aufmaf} . 10
0016143 28 Rolle 7 mm @& mit 0,02 mm Aufmafl . 10
0016144 28 Rolle 7 mm @ mit 0,03 mm Aufmaf} . 10
0016145 28 Rolle 7 mm @ mit 0,04 mm Aufmaf} . 10
0016146 28 Rolle 7 mm & mit 0,05 mm AufmaBl . 10
0016147 28 Rolle 7 mm & mit 0,06 mm Aufmafl . 10
0014106 - Kolbenring normal . 2
0014108 - Kolbenring mit 0,5 mm Aufmaf} 2
0014110 - Kolbenring mit 1 mm Aufmaf} 2
0014112 - Olabstreif-Schlitzring normal . 1
0014114 - Olabstreif-Schlitzring mit 0,5 mm Aufmoﬂ 1
0014116 - Olabstreif-Schlitzring mit 1 mm Aufmof3 1
9933635 - Drahtsprengring 18 2
0017 000 29 Pleuelstange vollstdndig . . 1
0012020 30 Kolben vollsténdig mit Bolzen und ngen normal,

wahlweise Bestell-Nr. 0012 030 oder 00 12 040 . 1
0012028 Kolben volisténdig mit Bolzen und Ringen mit 0,5 mm

Aufmafl, wahlweise Bestell-Nr. 0012038 . 1
00 12 049 Kolben vollstdndig mit Bolzen und Ringen mit 1 mm

Aufmaf3, wahlweise Bestell-Nr. 0012149 .

R 24 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Brj:lrd- Teil-Bezeichnung Stick
Zylinder:
0010107 3 Dichtung zwischen Gehd&use und Zylinder 1
0010104 32 Schutzrohr vollsténdig 2
0010000 33 Zylinder vollsténdig 1
Zylinderkopf:
0021116 34 Sicherungsring . 2
0010107 - Spannstift zum thnderkopf 4
0022102 35 Dichtung f.Zylinderkopf, wahiweise Best.- Nr 0022 ]04 1
0026124 36 Keilkegel (2-teilig) 2
0026102 37 Ventilkegel (Ein- und Auslaf3) 2
0026132 38 Federteller oben . 2
0026128 39 Federteller unten 2
0021 104 40 Ventilfihrung 2
0026110 4] Ventilfeder innen 2
0026118 42 Ventilfeder auflen . . 2
0022106 43 Sechskantschraube fir Zyllnderkopfbefeshgung 4
0022110 - Hilse . 4
0022116 44 Unterlegscheibe . . 4
0023100 45 Dichtung fur Zyllnderkopfdecke| 2
0023104 46 Deckel fir Zylinderkopf . , 2
0034100 47 Lagerbolzen fir Schwinghebel 2
0034104 48 Olrohr links fir Zylinderkopf 1
0034106 - Olrohr rechts fur Zylinderkopf . 1
0021153 49 Spannbricke fir Zylinderkopfdeckel . 1
0021156 50 Mutter fir Spannbricke 1
0034108 51 Lagerbock fir Schwinghebel 4
0034112 52 Scheibe fior Schwinghebel . . 4
9931 043 - Scheibe 6,4 cad. fiir Vergaserbefestigung . . 2
9903 209 - Stiftschraube M 6 x 22 cad. (E) f. Vergaserbefestigung 2
99 03 380 - Stiftschraube M 8 x 60 cad. (E) fir Spannbricke 1
9922053 - Sechskantmutter M 6 cad. fir Vergaserbefestigung . 2
9922082 - Sechskantmutter M 8 fir Lagerbock . 4
0021 000 54 Zylinderkopf vollsténdig 1
. Steverung:
0031000 55 Steverwelle . ]




R 24 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Bhi::" Teil-Bezeichnung Stdek
0030100 56 Lagerbiichse fir Steuerwelle (ab 2755. Maschine bis

Masch. Nr.2754 ist das Motorgehduse nachzuarbeiten) 1
0032100 57 Steverkette . 1
0032102 58 Kettenrad . . 1
0031102 - Druckfeder fur Enfluﬁerrmg 1
0031104 - Halteschraube fur Entlifterring . 1
0033100 59 StéBel . 2
0033106 &0 StéBelfihrung . 2
0033116 61 Spannbricke fir SfoBeIfuhrung ]
0033112 62 Guinmibochse 2
0034114 - Schwinghebel fir Auslafl 1
0034116 63 Schwinghebel fir Einlafl 1
0033120 64 Stofistange . 2
0030102 65 innenfederring 1
0030104 66 Zylinderschraube . 2
0034169 67 Mutter firr Druckschraube . 2
0034166 68 Druckschraube 2
0034136 69 Bichse fiir Schwinghebel 4
0034183 70 Zwischenbichse fir Schwinghebel 2
9936135 - Zahnscheibe J 6,4 2
9981 213 71 Rillenlager 6203 . 2
9951 414 - Scheibenfeder 2,5 x 3,7 1
99 63 451 - Dichtung A 28 x 36 fur StoBeIfuhrung 2
0031106 72 Entlifterring vollsténdig 1

UOlanlage:
0052107 73 Stirnrédergehduse fir Olpumpe 1
0052122 76 Hulse .. . 1
0052109 77 VerscthBschrcube for Olpumpencnfneb . 1
0052134 78 Dichtung fir Olpumpengehduse 1
0052118 79 Sicherungsblech 3
0052126 80 Dichtung 1
0052130 81 Sicherungsblech . 2
99 12249 - Sechskantschraube M 6 x 22 3
9912266 - Sechskantschraube M 6 x 28 . 4
99 63437 82 Dichtring C 26 x 32 zum Ulkontrollstab 1
0052102 83 Olpumpengehduse 1

10

R 24 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. i:'f' Teil-Bezeichnung ‘1 Stock
!
00 52 005 - Olpumpe vollsténdig (ohne Antriebswelle) . ‘ 1
0052116 84 Antriebswelle fir Olpumpe . ‘ 1
0009105 85 Olkontrollstab 1 1
0052138 86 Ulsieb . Pl
Kupplung:
0070104 87 Druckring 1
0070108 88 Mitnehmerbolzen 3
0070112 89 Druckplatte . 1
0070118 90 Sicherungsblech 1
" 0070126 N Kupplungsfeder . . 3
99 33070 - Federring A 6 fur lenehmerbolzen . 3
9913 457 - Sechskantschraube M 6 x 15 fir lenehmerbolzen 3
0070 005 92 Kupplungsscheibe mit Belag 1
00 68 000 93 Schwungrad mit Mitnehmerbolzen 1

1






R 24 00 = Motor (Vergaser) Tafel 2
Bestell-Nr. [:'rd' Teil-Bezeichnung Stock
00392102 1 Anschlufiflansch . 1
0039122 2 Nadeldise . 1
0039126 3 Mischkammereinsatz ]
0039130 4 Klemmring . 1
0032110 5 Deckelplatte 1
0039114 6 Deckelverschraubung . 1
0039 134 7 Disenstock . 1
0039169 8 Schieberfeder ]
0039118 9 Gasschieber ]
0039172 10 Disennadel . ]
0039175 1 Klemmbugel 1
0039106 12 Vergasergehguse 1
0039138 13 Leerlaufluftdiise . 1
00 39 142 14 Brennstoffdise 1
0039178 15 Bowdenzugstelischraube 1
0039180 16 Luftregulierschraube 1
0039146 17 Klemmschraube . 1
0039150 18 Gasschieberschraube . 1
0039182 19 Mutter . 2
0039184 20 Mutter . 1
0042114 i Dichtung 1
0042116 22 Dichtung 2
00 39 154 23 Schwimmergehd&use 1
0039186 24 Schwimmer . 1
0039188 25 Schwimmernadel . 1
0039157 26 Schwimmergehdusedeckel . 1
0039160 27 Tupfer . 1
0039163 28 Tupferfeder . 1
0039166 29 Klemmfeder 1
00 39 189 30 Befestigungsschraube . 1
0039190 31 Drehbarer Anschluf3 ]
00 42120 32 Dichtung 1
0042122 33 Dichtung . . . . . . 1
00 39 000 - Vergaser mit Klemmanschiu8 und schwenkburem
Schwimmergehduse . 1
00 42 002 34 Dichtung volistédndig fur Vergoserﬂonsch . 1
00 43 000 35 NaBluftfilter 1

12




10 = Getriebe






R 24 10 = Getriebe Tafel 3
Bestell-Nr. TJ':' Teil-Bezeichnung i Stock
Getriebegehduse:
1006110 1 Filzringkapsel for Hauptwelle 1
1006114 2 Filzring fur Hauptwelle 1
1006118 3 Filzring fir Schaltwelle 1
1006 122 4 Dichtung fiir Gehéuse 1
1006126 5 Filzring fir Kickstarterwelle 1
1006130 6 Filzringkapsel 1
1006 146 7 Simmerring . 1
1006 150 8 Dichtring fir Schaltwelle 1
1012100 - Stift 2
99 31 043 - Scheibe 6,4 cad. 7
9903214 - Stiftschraube M 6 x 15 cad. (E) 7
9922053 - Sechskantmutter M 6 cad. . 7
9963310 - Dichtring C 18 x 22 . 2
99 19 245 9 Verschlu3schraube AM 18 x 1,5 cad. . 2
1006 001 10 Getriebegehduse (ohne Deckel) . . 1
1012 000 1 Getriebegehdusedeckel vollstdndig mit Achse zum
Zwischenrad . . . . . . 1
Antriebs- und Nebenwaelle:
1020104 12 Kugelkdfig vollstdndig 1
1020176 13 Gummiring . 1
1020 008 14 Antriebswelle 1
1020120 15 Antriebsrad 1
10 40 000 16 Nebenwelle . 1
1020128 17 Scheibe fir Antriebswelle . 1
1020140 18 Bichse fur Antriebswelle 1
1020144 19 Druckstiock fir Stofldémpfer 1
1020148 20 Sicherungsring fir Antriebswelle 1
1020152 21 Druckfeder fir StoBdémpfer 1
1020106 22 Druckstiick . . 1
1020156 23 Anlaufscheibe fir Antnebswelle bas 4057 Maschme . 1
1020157 - Ausgleichscheibe fir Antriebswelle ab 4058. Maschine 1
1080100 24 Kupplungshebe! . 1
1020160 25 Mitnehmer fir Kickstarter . ]
1020 166 26 Druckstange ]
1020131 27 Filzring fir Druckstange 1

13



R 24 10 = Getriebe Tafel 3
Bestell-Nr. - ?i'rd' : Teil-Bezeichnung Stiick
1080112 28 Schraube 1
1080116 29 Bolzen fir Kupplungshebel 1
1080118 30 Druckfeder . 1
1040108 31 Stirnrad fir Nebenwelle 1
1020164 - Anlaufscheibe fir Antriebswelle ab 4058 Mcschme 1

1030116 - PaB3scheibe fir Nebenwelle n.Bed.
1080134 32 Druckscheibe 1
99 86 255 - Kugel 55 mm @ I 1
9945110 - Splint 2x 20 1
1020136 - Scheibe 1
1020108 - Gummiring . 1
99 81 910 Rillenlager 4203 . 2
99 81219 34 Rillenlager 6204 C 3 2
99 81 408 35 Rillenlager 6302 C 3 1
9981 416 36 Rillenlager 6303 C 3 . 1
99 22 082 37 Sechskantmutter M 8 . 1
99 51 480 - Scheibenfeder 5x 6,5 . 1

Hauptwelle:
1030120 38 Rundmutter . 1
1030124 39 Sechskantschraube 1
1030128 40 Bichse . . 1
1030132 | 4 Stirnrad fir 1. Gang 1
1030136 42 Buchse fir 1. Gangrad 1
1030144 43 Stirnrad fir 2. Gang 1
1030148 44 Stirnrad fir 3. Gang 1
1030140 46 Schiebeklaue 2
1030156 47 Sto3démpferflansch 1
1030112 48 Anlaufscheibe fiir 1. Gangrad 1
1030151 49 Stirnrad fir 4. Gang (bis 200. Maschine Buchse Bestell-

Nr. 10 30 160 mitliefern) . . . . 1
10 30 100 50 Sicherungsring fir Hauptwelle 2
1020102 51 Scheibe fiir 4. Gangrad 1
1030104 52 Anlaufscheibe 1
1030160 53 Bichse fur 4. Gangrad 1
1030164 54 Schraubenrad 1
10 40104 55 Anlaufscheibe 2

14

R 24 10 = Getriebe Tafel 3
Bestell-Nr. BPL':" Teil-Bezeichnung ! Staick
99 36 315 - Zahnscheibe J 14,5 fir Stoddmpferflansch . . J 1
99 34090 - Sicherungsring 16 x 1 C
99 51 461 - Scheibenfeder 4x 6,5 . . 1
1030000 | 55a | Houptwelle mit Bichse fir 2. und 3. ang 1
Kickstarter:
1056 104 56 Zahnrad fir Kickstarter 1
1056 108 57 Zwischenrad fir Kickstarter 1
1056112 58 Kickstarterfeder . 1
1056116 59 Druckfeder . 1
1056 119 60 Kickstarterhebel . 1
1056 124 - Keilschraube + 1
1056 101 61 Kickstartersegment . . 1
99 31 065 - Scheibe 8,4 fir Keilschraube + . 1
99 34 080 - Sicherungsring 15 x 1 1
99 22 081 - Sechskantmutter M 8 cad. + 1
Schaltung:
1066102 62 Keilschraube 1
10 66 126 63 Sperrklinke . . ]
1066130 64 Druckfeder fir Sperrklmke 1
1066134 65 Scheibe fir Schaltwelle . 1
10 66138 66 Abstandsbiichse fir Schaltwelle . 1
1066 142 67 Rastenhalter 2
10 66 146 68 Stahlfederring ]
1066150 69 Risckholfeder . 1
1066154 70 Ausgleichscheibe (Dicke nach Bedorf) b2
1066158 | 71 Anschlagschraybe L2
1066162 | 72 Buchse fur Schaltgabel (ab 409 quchme) L2
1066165 73 Schaltgabel (bis 408. Maschine Biichse,
Bestell-Nr. 10 66 162 mitliefern) . | 2
1066105 74 Fufischalthebel P
1066110 | 75 | Schaltwelle for Handschaltung o
1066 114 76 Ausgleichscheibe for Schaltwelle (Dicke ncch Bedorf) | 2
* Bis 400. Maschine sind die mit + bezeichneten Teile “
zum Einbau erforderlich. f

15



R 24 10 = Getriebe Tafel 3
Bestell-Nr. '::'r‘" Teil-Bezeichnung Stick
1066118 78 Handschalthebel . 1
1066 122 79 Keilschraube 1
1066178 80 Gummiraste 1
99 45105 - Splint 2x 18 1
99 31 034 - Scheibe 5,3 atr. 1
99 31 046 - Scheibe 6,4 atr. fir Kellschroube 1
99 31 065 - Scheibe 8,4 cad. . 2
9934060 - Sicherungsring 12 x 1 2
9934120 - Sicherungsring 18 x 1,2 1
99 22036 - Sechskantmutter M 5 atr. . 1
99 22059 - Sechskantmutter M 6 atr. for Kellschroube 1
1066189 81 Ankerhebel vollsténdig 1
1066195 82 Zahnsegment mit Raste 1
10 66 199 83 Kurvenscheibe mit Zahnrad 1

16




20

[ Vorderradgabel

Vorderradbremse
Rdder
Lenker

Bowdenzige






_ Vorderradgabel, Vorderradbremse,

R 24 20 = Réder, Lenker, Bowdenziige Tafel 4
Bestell-Nr. ‘:':' Teil-Bezeichnung Stock
Vorderradgabel:
2000101 1 Obere Mutter fir FGhrungsrohr 1
2000105 2 Klemmschraube fir Gabel unten 1
2000233 - Dé&mpfungsscheibe 2
2000112 3 Federsicherung 1
2000115 4 Sicherungskappe . . 1
2000118 - Druckfeder fur Flugelschraube . 2
20 54 000 5 Tragfeder 2
2054124 6 Federeinspannstiick 2
2000128 7 Sicherungsring . 2
2000132 8 Federnde Zahnscheibe 2
2002100 9 Untere Verkleidung 2
2000 140 10 Gabelfohrungsblech oben . 1
2000 261 11 Manschette . 2
2000143 12 Abstandshiilse 2
2000148 13 Fihrungsbichse . 4
2000151 14 Unterlegring for Luufbuchse 2
2000 155 15 Verschluf3schraube . 2
2000159 16 Klemmschraube fir Gabel oben 2
2000 162 17 Federring fir untere Gabelverkleidung 2
2000166 18 Gummiring . . 4
2000169 19 Gummischeibe {Dicke nach Bedarf) 2
2000172 20 Schelle fuir Gummimanschette oben 2
2000175 21 Schelle fir Gummimanschette unten . 2
2000178 22 Gabelfihrungsrohr . 1
2000181 23 Untere Mutter fior Fohrungsrohr 1
2000184 24 Schutzkappe . 1
2000188 25 Laufring mit Innenschulter . 2
2000190 26 Laufring mit AuBenschulter 2
2000193 27 Kugelhalter fiir oberes Steverlager 1
2000196 - Hohlniete 3
99 86 255 - Kugel 5 mm @ Il 50
9936135 - Zahnscheibe J 6,4 2
99 36 205 - Zahnscheibe J 8,4 3
9916590 - Halbrundschraube BM 4 x 20 atr. 4
9916 603 - Halbrundschraube M 5x 6 atr. . 2
99 45095 - Splint 2 x 15 fir Flogelschraube . 1

—
~



abel, Vorderradbremse,

R 24 20 = Vorg%:::!’ onkor, Bowdenziige Tafel 4
Bestell-Nr. T}:' |} Teil-Bezeichnung Stock
99 31 665 - Scheibe 10,5 atr. . 2
9912240 - Sechskantschraube M 6 x 20 atr. 2
9922026 - Sechskantmutter M 4 atr. 4
99 22 059 - Mutter M 6 atr. 2
99 22 094 - Sechskantmutter M 8 x 1 atr. . 3
9921617 - Flache Sechskantmutter M 10 x 1 atr. . 2
9963015 - Dichtring A5x9JT . 2
2000201 28 Verkleidung mit Scheinwerferhalter rechts 1
2000203 - Verkleidung mit Scheinwerferhalter links . 1
20 00 207 30 Gabelrohr mit Fihrungsbichsen 2
200021 3 Gabelfishrung unten mit Fohrungsrohr . 1
2000 001 - Vorderradgabel volist. mit Steverungsdémpfer 1
2000 045 32 Fligelschraube vollst. . 1
2000218 3 Widerstandsblech vollst. 1
2000222 | 34 Gabelendstiick rechts . 1
2000225 35 Gabelendstiick links 1
2000229 346 Druckplatte mit Flansch 1
Vorderradbremse :
2060117 - Druckfeder . . 1
2060121 37 Stellschraube for Bremsbowdenzug 1
2060125 38 Steckachse 1
2060129 - Bremsbackenbelag 2
2060133 39 Bremsbackenfeder . 2
2000 196 - Hohlniete 10
99 86 240 - Kugel 4 mm @ IlI 1
99 31 066 - Scheibe 8,4 atr. fur Bremsschlussel . 1
9922094 - Sechskantmutter M 8 x 1 atr. fiir Bremsschlissel 1
2060101 40 Bremsbacke mit Belag 2
2060105 4] Bremsschlissel 1
2060109 42 Bremshebel . 1
2060113 43 Vorderradbremshalter 1
{‘ Vorderrad :

4038101 | 44 | Filzring 2
4038105 - Speiche kurz 18

18

R24 20 =Vorjanadqabul Vordaradbrenie,  ratel 4
Bestell-Nr. I B,L':" 1 Teil-Bezeichnung Stock
Vorderrad:
4038109 | - Speiche lang 18
4038113 | - Felge 19x 2,5 1
4038119 45 Abdeckscheibe 4
4038121 46 Deckel fir Vorderradnabe 2
4038125 47 Abstandsrohr 1
4038129 48 Abstandsbichse . 2
4038133 - Druckschmierkopf 1
9981 415 49 Rillenlager 6303 . 2
99 30 065 - Nippel M 3,5 3%
4038 001 - Vorderrad mit Lagerung 1
40 38 005 50 Vorderradnabe mit Bremstrommel 1
Hinterrad : f
4038107 - Speiche kurz 18
4038109 - Speiche lang 18
4038113 - Felge 19x2,5 1
99 30 065 - Nippe! M 3,5 . . 3%
3030005 - Hinterradnabe mit Bremstrommel ]
4038011 - Hinterrad vollsténdig . 1
Lenker: .
2072193 51 Gummiunterlage ! 4
2072196 52 Gummigriff links . 1
2072199 53 Gummischlauch . 2
2072150 - Gasdrehgriff vollsténdig mit Glelfsfuck 1
2072158 54 Gummiiberzug rechts 1
2072162 55 Gleitstein . 1
2072166 56 Federgehduse voIIstand|g . 1
2072170 57 Abschlu3kappe . 1
2072001 58 Lenker mit OUsenschrauben (verchromt) 1
2072174 - Linsenschraube 1
2072178 - Hebelschraube ] for Hebel-Kupplung 2
2072182 - Spannschraube 2
l und Hebel-Handbremse
2072186 - Schelle 2
2072190 59 Deckel for Gummiuntertage 4
19



_ Vorderradgabel, Vorderradbremse,

R 24 20 = Rador,ienkor, Bowdenzige Tafel 4
Bestell-Nr. E:'rd' Teil-Bezeichnung Stock
99 36 205 - Zahnscheibe J 8,4 2
9945115 - Splint 2 x 22 2
207210 &0 Osenschraube . . . . . 2
9912452 61 Kopfschraube M 8 x 30 cad. fiir Usenschraube 2
9972081 62 Sechskantmutter M 8 cad. fir Usenschraube 2
9923255 63 Kronenmutter M 10 x 1 atr. . . 2
9914020 - Sechskantschraube M 8 x 1 x 22 verchromt 2
2072110 Hebel vollsténdig fir Kupplung 1
2072130 65 Hebel vollstindig for Handbremse 1

Bowdenzige:
207219 - Endstiick fir Kupplungszug 1
2072117 - ‘Stellschraube for Kupplungszug 1
2072115 - Bowdenzug fur Kupplung . 1
2072135 - Bowdenzug fir Handbremse 1
2072155 - Bowdenzug fir Gasregulierung 1




30

Hinterradantrieb

Hinterradbremse






R 24 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
Bestell-Nr. T}:" Teil-Bezeichnung Stock
3004105 1 PaB3scheibe (Dicke nach Bedarf) ]
3004113 2 Manschette fir Mitnehmerflansch 1
3004115 3 Halteblech fir Spiralfederring . 1
3004119 4 VerschluBBdeckel fir Spiralfederring . 1
3004123 5 Spiralfederring fir Mitnehmerflansch 1
3004127 6 Dichtung fir Mitnehmerflansch . 1
3004131 7 Mitnehmerflansch . 1
3004135 8 Distanzscheibe f. Mltnehmerﬂansch (chke n. Bedorf) 1
3004108 9 Deckel fir Kardangehduse 1
3038108 10 Abstandsbichse fir Doppelschrogloger 1
3038133 A PaBflansch (Dicke nach Bedarf) . 1
3038105 12 Sprengring . 1
3038182 13 Schutzhiilse (nach Aufbrcuch Besfell Nr 3038 ]83) 1
3004151 14 Kopfschraube fir Tellerrad 8
3004155 15 Filzring 2
3004159 16 Steckachse hinten 1
3060110 17 Winkel fur Bremsriickfeder 1
3060129 - Bremsbelag . 2
3004163 18 Dichtung fir Kurdangehuusedeckel 1
3038137 19 Mitnehmerklave . 1
3038 141 20 Mutter fir Kegelradwelle 1
1030116 21 Pafdscheibe (Dicke nach Bedarf) ]
3038145 22 Kupplungsnabe ]
3004179 23 Sicherungsring fir Lagerhilse 1
3004182 24 Bichse fur Lagerhilse ]
3004186 25 Distanzbichse fir Lagerhilse 1
3004190 26 Lagerhiilse 1
3038149 27 Manschette . ]
3038153 28 Sicherungsblech . ]
3004 202 29 Abstandsbichse for Steckachse . 1
3004 206 30 Mutter for Lagerhilse . ]
3038157 31 Verschluf3deckel fir Kardanwelle 1
3060109 32 Bremshebel . . ]
3060106 33 Distanzring fur Bremsschiissel 1
3038165 34 Spiralfederring for Kardanwelle ]
3038161 35 Haolteblech fir Kardanwelle 1
3038169 36 Schutzring fir Kardanwelle ]

21




R 24 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
Bestell-Nr. l\ T":' J‘ Teil-Bezeichnung Stock
|
3038173 37 Unterlegscheibe for Ritzel 1
3004 230 38 Verschluf3schraube 1
3004 234 - Dichtung fir Kardanwelle . 1
3038 001 40 Kardanwelle 1
2060133 - Zugfeder for Bremsbacken Bestell Nr 3060 'IO] 1
3038177 4] Verschluf3giocke . 1
3054157 42 StoBBddmpferflansch 1
4038133 43 Druckschmierkopf 1
2000196 - Hohlniete 10
99.36 205 - Zahnscheibe J 8,4 . . . . 6
99 36225 - Zahnscheibe J 105 . . . . . 1
9901110 - Linsensenkschraube M 5 x 12 cad. 8
99 01 367 - Linsensenkschraube M 5 x 15 cad. fir Kordanwelle . 4
99 31 655 - Scheibe 8,4 cad. fir VerschluBBglocke 2
9981 213 44 Rillenlager 6203 fur Ritzel 1
99 81 252 45 Rillenlager 6208 fur lenehmerﬂonsch 1
99 81 430 46 Rillenlager 6305 fir Mitnehmerflansch 1
99 82 460 47 Schréaglager 3303 X . 1
9983107 48 Pendellager 1303 fur Lagerbiichse . 1
9903312 - Stiftschraube M 8 x 20 cad. (E) for Kordcngehéuse . 5
9903325 - Stiftschraube M 8 x 25 cad. (E) for VerschluBglocke . 2
9912 455 - Sechskantschraube M 8 x 30 atr. fir Kardangehéuse 1
99 22081 - Sechskantmutter M 8 cad. fir Verschlufiglocke . 2
99 22 082 - Sechskantmutter M 8 atr. fir Kardanbefestigung S
9922121 - Sechskantmutter M 10 x 1 atr. fir Bremsschlissel 1
99 22159 49 Sechskantmutter M 14 x 1,5 atr. fir Steckachse . 1
9963213 - Dichtring C 14x 18 1
99 63 477 Dichtring C 40 x 47 fir VerscthBschrcube 1
3038005 - Kordanwelle mit Flansch und VerschluBBglocke . . 1
3038190 50 Tellerrad mit Ritzel (34x8) . S
3004 001 - Hinterradantrieb vollstéindig (ohne Kardonwe”e) - 1
3004101 51 Kardangehduse ohne Deckel . . ‘ 1
30460101 52 Bremsbacke vollsténdig (ab 6698. Moschme) .2
3004 254 - Lagerbiichse vollstdndig . . . “ 1
3038181 53 Mitnehmer . S0
3004 262 54 Verschluf3schraube . 1
3060105 55 Bremsschlissel . 1
3060137 56 Bolzen fir Bremsbacken . \ 1

2




40 = Fahrgestell
50 = Schutzblech
70 = Sattel






= Fahrgestell Tafel 6

R 24 50 = Schutbled) 70 = Sattel
Bestell-Nr. !:'rd' Teil-Bezeichnung Stck
Rahmen:
4000102 1 Pafischraube vorne 2
4000108 2 Steverkopf . 1
9933102 - Federring A 10 12
9922121 - Sechskantmutter M 10 x 1 atr. 8
9914316 - Sechskantschraube M 10 x 1 x 25 atr. . 2
99 14 321 - Sechskantschraube M 10 x 1 x 28 atr. . 1
99 14 326 - Sechskantschraube M 10 x 1 x 30 atr. fir Rahmenende 2
99 14331 - Sechskantschraube M 10 x 1 x 32 atr. . ]
9914 336 - Sechskantschraube M 10 x 1 x 35 atr. fur Rahmenende 2
99 14 355 - Sechskantschraube M 10 x 1 x 58 atr. . 2
40001 3 Rahmenende rechts vollsténdig . ]
4000001 4 Rahmen vollsténdig 1
Kippstander:
4028110 5 Buge! 1
4028115 6 Zugfeder 1
99 45 091 - Splint 2x12 1
9933070 - Federring A 6 ]
99 31 658 - Beilagscheibe 8,4 . 1
9913478 - Sechskantschraube M 6 x 20 atr. 1
4028 001 7 Kippstdnder . . 1
4028102 8 Blattfeder fir Kippstdnder . ]
FuBbremsbetdtigung:
40 44101 9 Laufbichse fir FuBbremshebel . 1
4044105 10 Anschlag fir FuBbremshebel 1
40 44 001 1 FuBBbremshebel ]
40 44109 12 Bolzen fir Gabelkopf 1
4044113 13 Flogelmutter fior Zugstange 1
40 44 117 14 Zugfeder fir FuBbremse . 1
40 44121 15 Zugstange fir FuBBbremse mit Gabelkopf 1
99 45115 - Splint 2 x 22 1
|
Krafistoffbehdlter:
4080150 16 Kniekissen . 2
4080155 17 Halteblech fur Kmeknssenbefeshgung 2




40 = Fahrgestell

R 24 50 = Schutzblech | 70 = Sattel Tafel 6
Bestell-Nr. ll iil':' Teil-Bezeichnung Stock
4080157 18 Abstandsrohr fir Kniekissenbefestigung 4
6040110 19 Unterlage fir Plakette 2
4080130 20 Dichtung 1
9936110 - Zahnscheibe J 5,3 fir Knleklssenbefeshgung . 4
99 36 205 - Zahnscheibe J 8,4 fir Krafistoffbehdlterbefestigung . 2
4080160 - Sicherungsring 1
4080180 21 Plakette 2
4080176 - Scharnierstift fur Werkzeug kustendeckel 2
4080172 22 Schlissel for Werkzeugkasten 2
99 31 066 - Scheibe 8,4 atr. fir Kroﬂsfoffbeh&Iferbefeshgung 2
99 31 665 - Scheibe 10,5 atr. fur Absperrschraube . 1
9912140 - Sechskantschraube M 5 x 16 fir Kmeklssenbefeshgung 4
99 22 094 - Sechskantmutter M 8 x 1 atr. fUr Kroﬂsfoﬂ’behalferbe-

festigung 2
9914 089 - Sechskonfschrcube M 8 x1x 68 atr. fur Krcﬁstoﬁbe-
hélterbefestigung 2
40 80 001 23 Kraftstoffbehélter ohne VerschlqueckeI 1
4080168 24 Deckel fir Werkzeugkasten . 1
4080 164 25 Absperrschraube fisr Werkzeugkasten 1
4080126 26 Verschludeckel fiir Kraftstoffbehditer 1
Kraftstoffleitung :
4084105 27 Verbindungsstick fir Kraftstoffleitung 1
99 88 8460 - Kraftstoffschlauch FI 11 x7 GC .
(nur laufende Meter lieferbar)
99 63 242 - Dichtring C 14 x 20 for Kraftstoffhohn . 1
9924 630 28 Uberwurfmutter A6 M 14 x 1,5 fur Kraﬂsfoﬁleltung 1
4080001 2% Kraftstoffhahn 1
Auspuffanlage :
4090102 | 30 Rohrschelle . 1
4090106 | 31 Dichtring 1
4090110 32 Uberwurfmutter . 1
40 90 000 33 Auspufftopf 1
4090114 34 Auspuffrohr 1
Vorderradschutzblech fir Inland:
9936135 - Zahnscheibe J 6,4 é
99 31 046 - Scheibe 6,4 atr. n.Bed.

24

R 24 50 = Schuteblech’, 70 = Sattel Tafel 6
Bestell-Nr. B;J':' Teil-Bezeichnung i Stick
9913457 - Sechskantschraube M 6 x 15 atr. 6
99 22 059 - Sechskantmutter M 6 atr. 6
50 90 002 - Vorderradschutzblech 1

Vorderradschutzblech fir Ausland:
9936135 - Zahnscheibe J 6,4 8
99 31 046 - Scheibe 6,4 atr. n.Bed.
9913442 - Sechskantschraube M 6 x 12 atr. 2
9913457 - Sechskantschraube M 6 x 15 atr. é
99 22053 - Sechskantmutier M 6 atr. . . 8
50 90 001 - Vorderradschutzblech mit Nummernschﬂdholter 1
Hinterradschutzblech:
99 36 205 - Zahnscheibe J 8,4 . 4
99 21 606 - Niedere Sechskantmutter M 8 x 1 atr. 4
99 14 005 - Sechskantschraube M 8 x 1 x15 atr. . 3
9914010 - Sechskantschraube M 8 x 1 x 18 atr. . 1
5096101 - Gepdcktréger mit Streben . . . 1
50 96 002 - Hinterradschutzblech ohne Gepécktréger 1
50 96 001 - Hinterradschutzblech mit Gepécktréger . i
5096110 - Bichse + 2
99 36 205 - Zahnscheibe J 8, 4 + 2
99 31 066 - Scheibe 8,4 atr. + 2
9922094 - Mutter M 8 x 1 atr. . . . .+ 2
9914025 - Schraube M 8 x 1 x 25 atr. . . . + 2
+ entfallen bei Yerwendung von Sozwsfuﬁrosten
Montage:

4034101 35 Abstandsrohr 2
4034105 36 Fuf3rastengummi . 2
4034 109 37 Bolzen fir Kippstdnder und Fuﬁrosfen 1
4034113 38 Bolzen fir Motorbefestigung unten 1
4034117 39 Zwischenscheibe fiir Motorbefestigung 1
4034121 40 Abstandsrohr 1
4034125 41 Abstandsrohr 1
4034129 42 Einlagering fur FuBrasten 2




R 24 50 = Schureblochd, 70 Sattel Tafel 6
Bestell-Nr. f i:':" Teil-Bezeichnung Stock
4034133 | 43 Bolzen fiir Motorbefestigung vorne 1
4034137 44 Baumusterschild . . 1
9936110 - Zahnscheibe J 5,3 fir chksfarteranschlag ]
99 36 245 - Zahnscheibe J 12,5 fir Motorbefestigung unten 2
99 16 604 - Halbrundschraube M 5 x 6 cad. fir Baumusterschild . 2
99 31 083 - Scheibe 13 atr. fir FuBrastenbefestigung . 2
99 33058 - Federring B 5 fir Rickstrahler . 1
9912193 - Sechskantschraube M 5 x 30 atr. fir chkstorferon-

schlag . . 1
9922036 - Sechskantmutter M 5 atr. fur Rucksfrchler und chk-

starteranschlag 2
9922121 - Sechskantmutter M 10 x 1 atr. fur Motorbefeshgung

vorn . 1
9922 145 - Sechskantmutter M 12 x1 5 atr. fur Moforbefeshgung

unten 2
99 21 626 - Flache Sechskonfmuh‘er M 12 x'I 3 atr. fur Klppsfﬁn-

der und Fufirasten . . 2
4034154 45 Anschlag for Kncksforterhebel vollsfandlg 1
4034141 - Ruckstrahler mit Scheibe und Mutter . 1

Sattel :
7002100 46 Sattelfeder . 2
7002001 47 Fahrersattel 1
7002105 - Sattelstreckfeder . 1
9935030 - Sicherungsblech 8,4 2
99 31 066 - Scheibe 8,4 atr. 2
99 22 094 - Sechskantmutter M 8 x 1 atr. 2
99 21 606 - Flache Sechskantmutter M 8 x 1 atr. 1
9914015 - Sechskantschraube M 8 x 1 x 20 atr. . 2
9914085 - Sechskantschroube M 8 x 1 x 65 atr. . 1

Batteriebefestigung:
8042110 48 Unterlage fiir Batterie 1
8042114 - Stitzwinkel fir Bcﬂerlebefeshgung 1
8042118 49 Batterietréger 1
9936135 - Zahnscheibe J 6,4 1
9933070 - Federring A 6 6

2

40 = Fahrgestell

R 24 50 = Schutzblech ' 70 = Sattel Tafel 6
Bestell-Nr. B'i:‘:' Teil-Bezeichnung Stijek
99 33088 - Federring A 8 . 1
9913485 - Sechskantschraube M é x 30 atr. ]
9912 408 - Sechskantschraube M 8 x 18 atr. 1
99 22 059 - Sechskantmutter M 6 atr. 7
9922082 - Sechskantmutter M 8 atr. 1
8042122 50 Spannband-Oberteil 1
8042126 51 Spannband-Unterteil 1
8042130 - Schwingmetalikérper . 3




80 = Elektrische Ausristung

und Geschwindigkeitsmesser






Elektrische Ausristung

R 24 80= .4 Geschwindigkeitsmesser Tafel 7
Bestell-Nr. T":' Teil-Bezeichnung Stock
- Elektrische Ausristung:
8070134 - Kabelklemme fir SchluBlichtkabel 5
8070138 - Kabelschuh fiir Batterie 2
8070142 - Gummiring . . 5
8070139 - Kabelschuh fir Massekabel 2
4066130 - Kabelband . 2
8070146 - Kabelschutzschlauch kurz ]
8070150 - Halteschlauch 3
8050126 2 Frontring for Scheinwerfer . 1
8050153 3 Scheinwerferglas . ]
80 50 155 - Abdichtring for Schemwerferglas 1
8048111 4 Zindschlissel . 1
8048158 5 Abblendschalter mit Sngnoldruckknopf 1
8050177 - Reflektor 1
8048110 - Zindschlof3 . ]
8046108 - Deckel fur Slgncldruckknopf ]
8046110 - Druckknopf fiir Signalhorn 1
8046114 - Feder zum Druckknopf ]
8070114 - Kabelband . é
80 42134 - Regenschutzhaube 2
8050 134 - Druckscheibe 2
8050136 - Gummischeibe 4
8050138 - Gummimuffe 2
9901 321 - Linsensenkschraube M 4 x 12 atr. 2
99 32090 - Federring B 8 2
9933108 - Federring B 10 . . 1
9913820 - Sechskantschraube M 10 x 18 fur Slgnulbefeshgung 1
9922110 - Sechskantmutter M 10 1
9979010 - Gummi-Kabelleitung NLH 2 x 0,75 mm x54 @
(x 1520 mm) vom Scheinwerfer zum SchluBlicht 5
99 76 485 - Leitung B1,5 (x252) von Batterie zum Getriebe (Masse) g L
9976 485 - Leitung B 1,5 {x 620} vom Scheinwerfer zum Signalhorn L3
99 76 485 - Leitung B 1,5 (x 720) vom Signalhorn zum Druckknopf fg.}h_’
99 76 485 - Leitung B1,5 (x945) vom Scheinwerfer z. Motorgehduse _3&,
9976 485 - Leitung B1,5(x920) vom Scheinwerfer zur Lichtmaschine || 5
9976 485 - Leitung B 1,5 (x 1090} von Lichtmaschine zur Batterie J ;




80 = Elektrische Ausristung

R 24 80 = undEléle('s':I:c\:::\a;::::r::egsser Tafel 7
Bestell-Nr. ii'rd' Teil-Bezeichnung Stuck
99 78 006 6 Glohlampe B 6 V 35/35 W fir Fernlicht 1
9978 243 7 Gliohlampe H 6 V 2 W fir Standlicht 2
80 50 001 8 Scheinwerfer mit Abblendschalter und Zundschlussel

(ohne Geschwindigkeitsmesser und Glihlampe) ]
80 46 001 9 Signalhorn (HC 6} 1
80 42 002 10 Batterie (6 V 7 Ah) 1

Geschwindigkeitsmesser:
8080115 11 Abdichtungsring . 1
8080112 12 Antriebswelle vollsténdig 1
80 80 000 13 Geschwindigkeitsmesser wahlweise Besf Nr 80 80 OO'l

und 80 80 004 . . . 1
80 80 002 - Geschwindigkeitsmesser (Meilenanzeige) 1
8080160 - Gummitille fir Tachometerwelle 1

SchluBleuchte und hinteres Nummernschild:
8054101 14 SchluBBleuchte (ohne Glihlampe) 1
9916 615 - Halbrundkopfschraube M 5 x 10 atr. 1
99 01 361 - Linsenkopfschraube M 5 x 12 atr. 2
9933058 - Federring B 5 3
9922036 - Sechskantmutter M 5 atr. . 3
9978 243 7 Glohlampe H6 'V 2 W fir ScthBIeuchte . 1

Zindanlage:
8002108 - Sechskantschraube fir Ankerbefestigung . 1
8070122 - Gummitille fur 4 Lichtkabel ]
8002100 - Anker fir Zindlichtdynamo 1
80 30 000 - Zindspule . 1
80 30 004 - Unterbrecher vollstéindig 1
8030100 - Unterbrecherhebel 1
8030104 - Kondensator 1
8008 101 - Reglerschalter 1
8002104 - Dynamokohle 2
8070106 - Gumnmitille for Zundkobel 1
8002112 - Kontaktschraube mit Mutter 1
8002116 - Deckel fiir Zindlichtdynamo 1

30

R24 und Geschwindigkeitsmesser Tafel 7
Bestell-Nr. Bri"f' Teil-Bezeichnung Stisck
8002120 - Selbstversteller (Fliehkraftregler) 1
8002124 - Kohlenhaltefeder . 1
8002128 - Zindlicht-Dynamo ohne Anker . 1
80 02 000 15 Zondlicht-Dynamo mit Anker 1
8036 100 - Gummimuffe 1
8036102 16 Gummikappe 1
80 36 154 17 Kerzenstecker : . 1
9919 420 - Zylinderkopfschraube M 5x 15 . 3
9901 321 - Linsensenkschraube M 4 x 12 2
99 33050 - Federring A 5 3
9976 330 18 Zondkerze 14 W 240 T 1

3



90 = Sonderuusstdttung






90 = Sonderausstattung Tafel 8

R 24
Bestell-Nr. B’\:lrd’ Teil-Bezeichnung Stisck
1
‘ Werkzeug:
9090103 1 Dorn fir Steckachse 1
9090116 2 Mavischlissel 12 x 14 SW 1
9090107 3 Maulschiissel 8 x 10 SW i
9090145 4 Schraubenzieher . . 1
9090150 5 Schroubenschiissel (versfellbor) i
9090119 6 Maulschlissel 14 x 17 SW ]
9090125 7 Steckschlissel 21 x 22 SW 1
9090100 8 Werkzeugtasche (ieer} ]
9090170 — Schlauch fir Luftpumpe ]
9090133 \ 10 Montiereisen 2
9090127 [ 1 Steckschlissel 10 x 19 SW 1
2090140 | 12 Schlussel fiir Vergaser 1
9090135 ! 13 Kombinationszange 1
9090162 | 14 Flickzeug 1
9090004 | Tasche mltWerkzeug (ohne Fllckzeug und Luﬂpumpe) 1
90 90 070 15 Luftpumpe mit Schiauch 1
Soziussitz und Fuflrasten:
9034015 — Soziussitz {Schwingsitz) Fabrikat Pagusa 1
9034115 — Soziussitzkissen vollsténdig . ]
40 34 261 - FuB3raste 2
9034128 — FuBirastengummi . 2
9933120 — Federring A 12 2
99 21 626 — Flache Sechskantmutter M 12 x 1 S5 atr. 2
99 14615 - Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 35 atr. 2
9034015 — Soziusschwingsattel 1
Knieschutzbleche: ’
9024 104 — Obere Querverbindung __—
90 24 031 - Linkes Knieschutzblech S
90 24 032 — Rechtes Knieschutzblech 1
9024106  —  Unfere Schelle . . . . . .2
9024108 - Obere Schelle b2
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 12
99 07 209 — Linsenschraube M 6 x 12 atr. 12
99 22 059 — Sechskantmutter M 6 atr. 12
9024030 - Knieschutzbleche vollstédndig C
90 90 164 - Dichtungssatz fir Motor, Getriebe und Fchrgestell ) ]

33



	0R24_Einleitung.pdf
	00R24-Motor.pdf
	00R24-Vergaser.pdf
	10R24-Getriebe.pdf
	20R24-Gabel+Co.pdf
	30R24_Hinterradantrieb.pdf
	40R24_Fahrgestell.pdf
	80R24_elektrik.pdf
	90R24_Extras.pdf

